

Exercice clos le 31/12/2024

0 CHEMIN DU MOULIN CCIAL LES TROIS MOULINS
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Certifié conforme

La Présidence

1008



SADEC AKELYS

AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

SELAS SADEC AKELYS 19 avenue de Messine 75008 PARIS

Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la région Paris - Ile de France

Société de Commissaires aux comptes, membre de la Compagnie Régionale de Paris

Siège Social : 19 avenue de Messine - 75008 PARIS - Tél. 01 53 53 58 00 - Fax 01 53 53 58 10

Siège administratif : 06 rue du Général Sarrail - 10000 TROYES - Tél. 03 25 80 66 80 - Fax 03 25 80 79 07

SELAS au capital de 1 040 000 euros - RCS PARIS B 652 008 939 - SIRET 652 008 939 00025 - APE 6920Z - N° TVA intracommunautaire : FR 04 652 008 939

1\COMPTES ANNUELS

COMPTES ANNUELS

Bilan

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	730 632	384 193	346 440	451 228	- 104 788
Autres immobilisations corporelles	69 830	50 901	18 929	28 515	- 9 586
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	800 462	435 093	365 368	479 742	- 114 374
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	13 138		13 138	16 447	- 3 309
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	12 127		12 127	840	11 287
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	281		281	1 192	- 911
. Personnel	0		0		
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	35 137		35 137	14 573	20 564
. Autres	361 423		361 423	281 925	79 498
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	113 585		113 585	194 028	- 80 443
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	16 292		16 292	6 824	9 468
TOTAL (II)	551 982		551 982	515 829	36 153
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 352 444	435 093	917 350	995 572	- 78 222

Bilan (suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 8 000)	8 000	8 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	800	800	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	82 551	179 718	- 97 167
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	61 891	52 832	9 059
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	153 242	241 351	- 88 109
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	454 982	613 476	- 158 494
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	256 399	82 249	174 150
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	32 830	34 424	- 1 594
. Organismes sociaux	13 665	13 727	- 62
. Etat, impôts sur les bénéfices	817	6 572	- 5 755
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 988	1 466	3 522
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	427	835	- 408
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		1 473	- 1 473
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	764 108	754 221	9 887
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	917 350	995 572	- 78 222

Annexe aux comptes annuels

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 917 350 €
et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 61 891 €, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Effectif moyen

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.
Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.
Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Agencement des constructions	de 10 à 20 ans
Installations techniques	de 05 à 10 ans
Matériel et outillage industriels	de 05 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2017-01 du 05 mai 2017, modifié par le règlement ANC N°2017-03 du 03 novembre 2017
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions	721 602		10 369
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de transport	26 407		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	44 179		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	792 188		10 369
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL	792 188		10 369

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions		1 339	730 632	730 632
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport			26 407	26 407
Matériel de bureau, informatique, mobilier		756	43 423	43 423
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		2 096	800 462	800 462
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL		2 096	800 462	800 462

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	270 375	115 157	1 339	384 193
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport	10 577	5 281		15 859
Matériel de bureau, informatique, mobilier	31 494	4 305	756	35 042
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	312 446	124 743	2 096	435 093
TOTAL GENERAL	312 446	124 743	2 096	435 093

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	115 157				
Installations générales, agencements divers					
Matériel de transport	5 281				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	4 305				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	124 743				
TOTAL GENERAL	124 743				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	12 127	12 127	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	0	0	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	35 137	35 137	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	233	233	
Groupe et associés	340 735	340 735	
Débiteurs divers	20 736	20 736	
Charges constatées d'avance	16 292	16 292	
TOTAL GENERAL	425 260	425 260	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an	454 982	158 127	296 855	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	256 399	256 399		
Personnel et comptes rattachés	32 830	32 830		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	13 665	13 665		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	817	817		
- T.V.A	4 988	4 988		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	427	427		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	764 108	467 253	296 855	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	158 493			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	12 046
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	20 962
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	33 008

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	166 575
Dettes fiscales et sociales	13 972
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	180 547

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	16 292	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	16 292	

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	500	16,00
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	500	16,00

3MCC

Société par actions simplifiée
Au capital de 8 000 euros
Siège social : Centre Commercial Les Trois Moulins
Chemin du Moulin, 92130 ISSY LES MOULINEAUX
534 014 196 RCS NANTERRE

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 16 JUIN 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2024

L'Associée Unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 61 891,19 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 61 891,19 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 144 441,79 euros.

Conformément à la loi, l'Associée Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2021 : Néant

Exercice clos le 31 décembre 2022 :

24 000,00 euros, soit 48,00 euros par titre

Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 24 000,00 euros

Exercice clos le 31 décembre 2023 :

150 000,00 euros, soit 300,00 euros par titre

Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 150 000,00 euros

Certifié conforme
Le Président

